Федеральное агентство по недропользованию
Протокол № 15-09
заседания аукционной комиссии по проведению аукциона на право заключить государственный контракт на поставку периодической литературы (газет и журналов) для обеспечения деятельности центрального аппарата Роснедра в 2009 году
г. Москва                                                                                                      «25» ноября 2008 года
1. Повестка дня:

Рассмотрение заявок, представленных на участие в открытом аукционе на право заключить государственный контракт на поставку периодической литературы (газет и журналов) для обеспечения деятельности центрального аппарата Роснедра в 2009 году.
2. Состав аукционной комиссии утвержден приказом Федерального агентства по недропользованию от 30.10.2008 № 888 «Об организации и проведении аукциона на право заключить государственный контракт на поставку периодической литературы (газет и журналов) для обеспечения деятельности центрального аппарата Роснедра в 2009 году».
Cостав аукционной комиссии:

Умников С.В.  - председатель комиссии –   начальник отдела государственного имущества и работы с подведомственными Федеральному агентству по недропользованию предприятиями и учреждениями  Управления лицензирования.

Никандрова Е.Г. - заместитель председателя комиссии – заместитель  начальника Управления делами -  начальник юридического отдела.
Ковалева Н.В. - заместитель начальника Управления делами – начальник отдела делопроизводства и секретариата.
Савоськина А.Е. - заместитель начальника Управления финансово-экономического обеспечения.
Бочкарева Л.О. - начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Управления финансово-экономического обеспечения – заместитель главного бухгалтера.

Желещиков Л.В. - начальник отдела административно – хозяйственной работы Управления делами (ответственный секретарь комиссии).
От Заказчика:

Барсуков А.В.   –  заместитель начальника Управления делами.
3. Обоснование проведения заседания аукционной комиссии:
рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе проводится в соответствии со ст.36 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ.

Извещение о проведении  открытого аукциона на право заключить государственный контракт на поставку периодической литературы (газет и журналов) для обеспечения деятельности центрального аппарата Роснедра в 2009 году опубликовано  на официальном сайте www.zakupki.gov.ru от 30.10.2008 под № 081030/005700/8.
4. Наименование предмета аукциона:
«Поставка периодической литературы (газет и журналов) для обеспечения деятельности центрального аппарата Роснедра в 2009 году».

5. Процедура рассмотрения заявок, представленных на участие в открытом аукционе:
5.1. Процедура рассмотрения заявок, представленных на участие в открытом аукционе проводилась  в период с 10 часов 00 минут 21.11.2008  до 12 часов 00 минут 25.11.2008.
5.2. На процедуру рассмотрения были представлены 6 (шесть) заявок на участие в    аукционе следующих участников размещения заказа:

	№

п/п
	Наименование  участника размещения    заказа, организационно-правовая форма
	Юридический

адрес
	Фактический адрес
	Номер

контактного

телефона

	1.
	ООО «Агентство «Деловая пресса»
	115035, г. Москва, Космодамианская наб., д. 40-42, стр. 3, помещение ТАРП ЦАО
	127254, г. Москва, ул. Огородный пр-д, д. 5, стр. 2А
	(495) 663 2235

	2.
	ООО «АльтПресса»
	125009, г. Москва, ул. Б. Никитская, д. 22/2
	123100, г. Москва, ул. Костикова, д. 3
	(499) 503 1030

	3.
	ООО «Центр Экономического Консалтинга»
	109386, г. Москва, ул. Краснодонская, д. 13/2-47
	109386, г. Москва, ул. Краснодонская, д. 13/2-47
	(499) 502 7056

	4.
	ООО «Агентство «Артос-ГАЛ»
	107564, г. Москва, ул. 3-я Гражданская, д. 3, стр. 2
	107370, г. Москва, ул. Бойцовая, д. 12
	(495) 981 0324

	5.
	ООО «Агентство «ИНИНС-Пресс»
	125040, г. Москва, ул. Правды, д. 17/19
	125167, г. Москва, Старый Петровско-Разумовский пр-д, д. 10
	(495) 614 4304

	6.
	ООО «ИНТЕР-ПОЧТА-2003»
	119415, г. Москва, ул. Кравченко, д. 7
	129090, г. Москва, пер. Васнецова, д. 4, стр. 2
	(495) 500 0060

6. Аукционная комиссия по проведению открытого аукциона на право заключить государственный контракт на поставку периодической литературы (газет и журналов) для обеспечения деятельности центрального аппарата Роснедра в 2009 году рассмотрела заявки на участие в аукционе:
6.1. Заявка на участие в аукционе, поступившая от ООО «АльтПресса», не соответствует требованиям, предусмотренным пунктом 5.2.2. документации об аукционе.
6.2. Заявка на участие в аукционе, поступившая от ООО «Агентство «Деловая пресса», не соответствует требованиям, предусмотренным пунктом 5.2.2. документации об аукционе.
6.3. Заявка на участие в аукционе, поступившая от ООО «Центр Экономического Консалтинга», соответствует требованиям, предусмотренным документацией об аукционе. ООО «Центр Экономического Консалтинга» соответствует требованиям, установленным в пункте 1.6 документации об аукционе.
6.4. Заявка на участие в аукционе, поступившая от ООО «Агентство «Артос-ГАЛ», соответствует требованиям, предусмотренным документацией об аукционе. ООО «Агентство «Артос-ГАЛ» соответствует требованиям, установленным в пункте 1.6 документации об аукционе.
6.5. Заявка на участие в аукционе, поступившая от ООО «Агентство «ИНИНС-Пресс»», соответствует требованиям, предусмотренным документацией об аукционе. ООО «Агентство «ИНИНС-Пресс» соответствует требованиям, установленным в пункте 1.6 документации об аукционе.
6.6. Заявка на участие в аукционе, поступившая от ООО «ИНТЕР-ПОЧТА-2003», соответствует требованиям, предусмотренным документацией об аукционе. ООО «ИНТЕР-ПОЧТА-2003» соответствует требованиям, установленным в пункте 1.6 документации об аукционе.
7. Аукционная комиссия по проведению открытого аукциона на право заключить государственный контракт на поставку периодической литературы (газет и журналов) для обеспечения деятельности центрального аппарата Роснедра в 2009 году, рассмотрев заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным документацией об аукционе, приняла единогласное решение:
7.1. Отказать в допуске к участию в аукционе следующим участникам размещения заказа:

ООО «Агентство «Деловая пресса»
ООО «АльтПресса»

7.2.Допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона следующих участников размещения заказа, подавших заявки на участие в аукционе:

ООО «Центр Экономического Консалтинга»
ООО «Агентство «Артос-ГАЛ»

ООО «Агентство «ИНИНС-Пресс»

ООО «ИНТЕР-ПОЧТА-2003»

С решением согласны:

Умников С.В.

Савоськина А.Е.
Бочкарева Л.О.

Желещиков Л.В
Управлению делами (Л.В. Желещикову):

- в день подписания данного протокола разместить его на официальном сайте www.zakupki.gov.ru.

Председатель комиссии:                                                                                        С.В. Умников

Члены аукционной комиссии:
Никандрова Е.Г.
Ковалева Н.В.
Савоськина А.Е.

Бочкарева Л.О.
Желещиков Л.В.
От Заказчика:

     Барсуков А.В.

Приложение 1 к Протоколу

рассмотрения заявок

на участие в открытом аукционе

 от 25.11.2008  № 15-09

Журнал регистрации заявок на участие в открытом аукционе на право заключить государственный контракт на поставку периодической литературы (газет и журналов) для обеспечения деятельности центрального аппарата Роснедра в 2009 году
	№ п/п
	Содержание
	Резолюция
	Ответственный

	1
	Заявка на участие в аукционе от ООО «Агентство «Деловая пресса»

	на бумажном носителе
	Желещиков Л.В.

	2
	Заявка на участие в аукционе от ООО «АльтПресса»

	на бумажном носителе
	Желещиков Л.В.

	3
	Заявка на участие в аукционе от ООО «Центр Экономического Консалтинга»

	на бумажном носителе
	Желещиков Л.В.

	4
	Заявка на участие в аукционе от ООО «Агентство «Артос-ГАЛ»

	на бумажном носителе
	Желещиков Л.В.

	5
	Заявка на участие в аукционе от ООО «Агентство «ИНИНС-Пресс»

	на бумажном носителе
	Желещиков Л.В.

	6
	Заявка на участие в аукционе от ООО «ИНТЕР-ПОЧТА-2003»
	на бумажном носителе
	Желещиков Л.В.

На момент окончания срока подачи заявок на участие в аукционе, указанного в извещении о проведении открытого аукциона, подано 6 (шесть) заявок на участие в аукционе.

Ответственный секретарь комиссии                                                       Желещиков Л.В.

PAGE
4